
Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

:* •:* 

PORTARIA N.° 135/2018  
Dispõe sobre a atribuição de pontos aos servidores que especifica, 
relativos à Exclusividade e Assiduidade no emprego, para fins do 
disposto no inciso II e III do art. 34, da Lei Complementar n.° 
103/2005, respectivamente. 
JOSÉ ANTONIO ZANATTA, Prefeito Municipal Interino de 
Santa Cruz das Palmeiras, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 
Art. 1.0  - Fica atribuída aos servidores abaixo especificados, integrantes do 

quadro do magistério público municipal, a pontuação específica relativa à Exclusividade e Assiduidade 
no emprego, para fins do disposto no inciso II e III do art. 34, da Lei Complementar ri.° 103/2005, 
respectivamente, referente ao ano de 2017, conforme segue: 

NOME ASSIDUIDADE EXCLUSIVIDADE PROFESSOR 
Adriana de Cássia Fernandes Martins 0,5 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 
Adriana de Figueiredo Sperandio *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Adriana dos Santos Chiapina de Oliveira 0,5 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Adriana N.Girotto Custodio Zampollo 1,0 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Alessandra Mariano Belezi 1,0 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Alessandra Roberta Frisanco Mazzotti 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Alini Rodrigues 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Ana Claudia Baldo Sousa 1,0 ponto *NA Educação Infantil 

Ana Claudia Baldo Sousa 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Ana Lucia Eliseu Rodrigues *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Ana Lúcia Marçal Pereira Rosa 1,0 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Ana Maria Mariano (1° emprego) 1,0 ponto *NA Educação Infantil 

Ana Maria Mariano (2° emprego) 1,0 ponto *NA Educação Infantil 

Ana Paula Martins Gonçalves 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Andrea Gonçalves do Prado 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I - Adjunto 

Andreia Cristina Cazali Pinesso 1,0 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Andrenilsa Norato Puglieri 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Andresa Amália Campi Cassiano 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Angela Maria da Silva 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Angela Maria lanotti Lunardi *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Aparecida D. Bassinello Marangon 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental II 

Aparecida Donizeti Grossi Pieri 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Aparecida de Fátima Mazzotti 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Aparecida de Lourdes Veronez dos Reis 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Aureluci Gabriela Martini Visentainer 1,0 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Bárbara Manoel Nunes de Godoy 1,0 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Bruna Cristina Zampar (1° emprego) 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Bruna Cristina Zampar (2° emprego) 0,5 ponto *NA Educação Infantil 

Carina Badin 1,0 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Carmem Silvia Cassiano José (2° empr.) 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental 

Caroline Voltarelli Mendes *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507- CENTRO - PABX/FAX (19) 3672- 
13650-000 - SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS - SP 

CNPJ 46.371.6540001-22 - INSCR. EST. 611.076.142-112 



Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

Cibeli Zanetti 1,0 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Cleusa Maria Manoel Nunes 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental II 

Cleusa Teresa Rossin Frisanco *NA 0,5 pontos Educação Infantil 

Cristiana Santos de Oliveira Barboza *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Cristiane Elisa Bezerra Pavani 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Cristiane Oliveira Pecchiore Cadete *NA 0,5 pontos Educação Infantil - Adjunta 

Cristiane Ribeiro Morandin 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Daniela Ferrreira Martins *NA 0,5 ponto Educação Infantil - Adjunta 

Daniela Sozza 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I - Adjunta 

Deise Tuon Ferreira 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Edilene Cristina Voltarelli Militão 0,5 ponto * NA Ensino Fundamental I 

Edson Paulo da Silva 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Elaine Cristina Bortolotti - Manhã 1,0 ponto * NA Ensino Fundamental I 

Elaine Cristina Bortolotti - Tarde 1,0 ponto * NA Ensino Fundamental I 

Elaine Cristina Fernandes 0,5 ponto * NA Ensino Fundamental I 

Elaine Cristina Navarro Rodrigues 0,5 ponto * NA Ensino Fundamental I 

Elaine Cristina Navarro Rodrigues 0,5 ponto * NA Ensino Fundamental I - Adjunta 

Elaine Cristina Veronez Ribeiro *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Elaine Maria Sherma Decanini 0,5 ponto * NA Ensino Fundamental I 

Eliana de Fátima Silva Patrezi 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Elidia Francisco Bernardo 1,0 ponto * NA Educação Infantil 

Elisabete Santini Saraiva 0,5 ponto * NA Ensino Fundamental I 

Ellen Caroline dos Santos 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Erica Renata Voltarelli Ferreira *NA 0,5 ponto Educação Infantil 

Erilca Talamoni Assugeni Blemblem *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental II 

Eufrosina Isabel Coleai Traldi 1,0 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Fabiana Elizeu Felisberto 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Fernanda Mazzotti Malvestiti 1,0 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Flavia Cristina Gonzalez Feltrin 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Flavia Isabel Spósito 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Flavia M. Vichineschi *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Flavia Regina Lopes Francisco 0,5 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Flaviana de Almeida Costa Fernandes 0,5 ponto * NA Ensino Fundamental I 

Francisca Ruffo Tessaro 0,5 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Helena Ap. André da Silva 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Isabel Aparecida Grossi Barroca *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 
Isabel Cristina Galimberti dos Santos 0,5 ponto * NA Educação Infantil 

Jaqueline Poltronieri (1° emprego) 0,5 ponto * NA Educação Infantil 

Jaqueline Poltronieri (2° emprego) 0,5 ponto * NA Ensino Fundamental I 

Jéssica Monique de Paiva Pizetta 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Kátia Rosana Coletti Sacramento *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Leda Fernanda de Paula Minatel 0,5 ponto 0,5 ponto Educação Infantil - Adjunta 
Leliana dos Reis (I° Emprego) 0,5 ponto *NA , 	Ensino Fundamental I 
Leliana dos Reis (2° Emprego) 0,5 ponto

- 	*NA Educação Infantil 

FRACA CONDESSA MONIEIRO DE BARROS. 507 - CENTRO - PÀBX/FAX (19) 3672-9292 
13650-000 - SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP 

CNPJ 46.371.65410001-22- NSCR. EST. 611.076.142-112 



Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

Luciana Aparecida Correa Venzi 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 
Luciana Pedroso de Moraes Zampar 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 
Luciana Prudenciatto Clemente 0,5 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 
Lucimara Aparecida Corrêa Manoel 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 
Lucimara Ferreira Gonçalves 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 
Manúcia Elisa Queiroz Mariano 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental II 
Marcela Sossai Dias (1° emprego) 0,5 ponto *NA Educação Infantil - Adjunta 
Marcela Sossai Dias (2° emprego) 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Marcia Aparecida Spinelli Ferian 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Márcia C.Simões Luchetta da Silva 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Márcia E. Ferreira Zalder (1° emprego) 1,0 ponto *NA Educação Infantil 

Márcia E. Ferreira Zalder (2° emprego) 0,5 ponto *NA Educação Infantil 

Márcia Rita da Silva 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Maria Angela Camossa Martinatti 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental II 

Maria Aparecida Nery Martins 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I - Adjunta 

Maria Cristina Blemblem 1,0 ponto *NA Ensino Fundamental I - Adjunta 

Maria da Gloria Sorg de Oliveira 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Maria da Gloria Sorg de Oliveira 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Maria de Fátima Buso Bortolotto *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental II 

Maria Esteia de Fátima Zandoná Uliana *NA 0,5 ponto Educação Infantil 

Maria Jose Z. Cavalmoretti (1° emprego) 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamentai I 

Mariana Moreira Paulino *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Marileni Ap. dos Santos (1° empr.-M) 1,0 ponto *NA Ensino Fundamental I - Adjunta 

Marileni Ap. dos Santos (2° empr.-T) 1,0 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Mansa Aparecida Lonardoni Fonoff *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Mansa Catani Somera 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental II 

Marlene de Fátima Alves de Campos 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Marli de Fátima Francisco 1,0 ponto *NA Educação Infantil 

Micheli Sossai 1,0 ponto *NA Educação Infantil 

Monique Palamede Ferracini 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I - Adjunta 

Murilo Henrique Venancio 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Nádia Monteiro 1,0 ponto *NA Ensino Fundamental II 

Nadia Varise Martins 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Narcisa Bassinello Dias (1° emprego-M) 0,5 ponto *NA Educação Infantil . 

Neusa Maria Bassinello 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Nilza Maria da Silva *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Patricia A. Avesani da Silva (1° emprego) 0,5 ponto *NA Ensino Fundamenial I 

Patricia A. Avesani da Silva (2° emprego) 0,5 ponto *NA Educação Infantil 

Patricia C. Boroto Scatolim (1° emprego) 0,5 ponto *NA Educação Infantil 

Patricia C. Boroto Scatolin (2° emprego) 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Pedro Luiz Monelli 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental II 

Priscila Berbeline Lunardi Marcon 1,0 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Regis Eugênio Rodrigo Ribeiro 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Ricardo Geronimo 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

PRAÇA CONDESSA MON I EIRO DE BARROS, 507- CENTRO - PABX/FAX (19) 36 2-9292 
13650-000 - SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS - SP 

CNPJ 46.371.654/0001-22 - INSCR. EST. 611.076.142-112 



Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

:• •:• •:* 

Rita de Cassia Grossi de Lima *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental II 

Rodrigo Donizete Valentim 1,0 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Rosana Ançolin Nazareth 1,0 ponto *NA Educação Infantil 

Rosangela Martins Serqueira 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I - Adjunta 

Roseli Rubin de Toledo Altarugio *NA 0,5 ponto Educação Infantil 

Rosimeire Segantin Magnabosco 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Rossane Mara de C. Lucas Gonçalves 0,5 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Sandra Mara Cardoso Gonçalves 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Sebastiana Aparecida Couvre 0,5 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Silmara E. P. M. dos Reis (1° empego) 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Silmara E. P. M. dos Reis (2° empego) 0,5 ponto *NA Educação Infantil 

Silvana Maronete Barbosa 1,0 ponto *N A Ensino Fundamental II 

Silvana Nogueira de Oliveira Campos 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Silvia Elena de Sousa de Paula 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Simone Cristina de Souza 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental II Adjunta 

Simone Cristina Ferreira Guarita 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Sonia C. M. Franco de Cannargo *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Sueli Cristina Favaro Zamproneo 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Susi Mara Scatolin Vieira Lopes *NA 0,5 ponto Educação Infantil 

Taís de Cássia de Campos 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Tais Helena Sossai Pavani 1,0 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Tais Helena Sossai Pavani 1,0 ponto *NA Ensino Fundamental I - Adjunta 

Tania Cristina Olivato Peliteiro *NA 0,5 ponto Educação Infantil - Adjunta 

Tatiana Cristina Beserra Marques 1,0 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I - Adjunta 

Tatiana Neves Dias Minatel 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I - Adjunta 

Telma Aparecida Pareschi Pereira 0,5 ponto 0,5 ponto Educação Infantil 

Valeria Maria Boaro Vidolin *NA 0,5 ponto Ensino Fundamental I 

Valquiria Ap. Trevisani (1° emprego) 1,0 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Valquiria Ap. Trevisani (2° emprego) 1,0 ponto *NA Educação Infantil 

Vanessa Tessaro Verona 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Vera Helena Sossai 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental I 

Vicente Marcelino Caprioglio 0,5 ponto *NA Ensino Fundamental II 

Viviane Margutti Visentainer 0,5 ponto 0,5 ponto Ensino Fundamental I 
*NA (não atende) 

Art. 2.° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Santa Cruz das Palmeiras, 14 de junho de 2018. 

JOSE AN TIS ANATTA 
Prefeito unicipal Interino 

  

---- 
efeitura Municipal na data supra e no Jornal "A Folha de Santa Cruz das Registrada e publicada no quadro de 

Palmeiras" em 23/06/ 
	

rge Albe Galimbertn 	fe de Gabinete 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS. 507- CENTRO - PABX/FAX (19) 3672-9292 
13650-000 - SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP 

CNN 46.371.654/0001-22 - INSCR. EST. 611.076.142-112 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

